D. PETRI LEYDIS CARTHVS.

dei genitrix, quę omniū fidelium mater
sub cruce vnigeniti filij tui effecta es & vis
te matrem haberī & appellari quamuis
ego ingratus & immūdus peccator indi-
gnus sim habere saltē memorīā tui tamē
de tua confisus misericordia gratiofissi-
ma, obsecro maternā pietatē tuā, dignare
mihi impetrare à filio tuo chatissimo illa
quę in effusioē cordis mei cōsueui ab ipso
deprecari. Et in omni periculo mortalis
peccati & in tremēda hora mortis digna-
re misericorditer adesse, & impetra ut in
filio tuo merear semper esse securus inter-
cedentibus etiā omnibus patronis meis
& cunctis sanctis quorum hodie festiu-
tas est, atq; omnibus electis dei.

¶ Quod si commemoratio alicui⁹ specialis patroni
illo die agitur, vel festum a licuius sancti: tūc ille no-
minativi in oratione hac mentali exprimetur. Et in
festo glorioſae virginis & omni tertia feria pōt addi
istud, auxiliantibus beatissimis parentibus tuis Io-
achim & Anna & virgineo sposo tuo Ioseph atq; o-
mnibus sanctis, qui sunt de genealogia dilecti filij tui
&c. Hæc vel similia, prout pius affectus deuote di-
ctauerit, possunt tanquam præsentī glorioſae virgi-
ni mente dici. Orandum est etiam pro singulis ne-
cessitatibus occurribus, pro ecclesia dei alijsq; ne-
gotijs & personis.

¶ Ad ceteros sanctos potest fieri simili modo, atten-
dēdo illū sanctum, quem quis vult orare tanquam

DE BONI. DIVINA LIB.I. Fol. 63

præsentem in deo & pia deuotione alloquatur eum,
non verbis oris sed mentis. Exemplum de sancto Io
hanne baptista. O beatissime omniumq[ue] innocentissime sancte Iohannes , qui in vtero sanctificatus Christum dominum agnouisti plenus spiritus sancto genitus fuisti, atq[ue] in eremo à pueritia domino in rigida vita deseruiisti, dominū Iesum baptisasti, carcerem propter veritatem subisti, mortem propter deum sustinisti, castissimus atq[ue] humilimus extitisti, à Christo etiā inter natos mulierē maior prædicari meruisti. Obsecro te, vt illa quæ pro me & alijs consueui à dño petere, mihi digneris impetrare. Et in omni periculo mortalisi peccati & in tremenda hora mortis ad esse digneris, vt tuis meritis in dño semper merear esse securus. Ora pro ecclesia dei, &c. Sub hac vcl consimili forma potest beatissimus Iohannes corde inuocari, quando est festum eius vel commemoratione, præter quotidianum exercitium, quod est brevissimum, q[uod] vt supra tacitum est illud est solum deoutus affectus directus in sanctum ex cōsideratione sanitatis eius per modum iaculationis. Et ista exercitia sunt sine distractione, q[uod] corde sunt, vt supra etiam dictū est. Et sic ut exemplificatum est de sancto Iohanne: sic potest practicari de alijs patronis & sanctis, de quibus non est scribendum per singula.

Ad S. Ioh
Baptistā.

Hoc etiam obseruādum videretur, vt postq[ue] deoutus affectus ad patronos & sanctos emissus fuerit, semper etiam omnes sancti eiusdem conditionis auctoritatis simile deuotum & attentum affectum accipiunt. Exempli gratia: Inuocato sancto Michaele & proprio angelō (quæ inuocatio fit cū vel, in ipso emissio deucto affectu) statim cordialiter inuocentur oēs angeli cum ardentī desiderio: Oēs sancti beatorum Ad alios spirituū ordines orate pro nobis. Similiter post pro Sanctos. phetas: Oēs sancti patriarchæ & prophetæ orate pro nobis. Similiter post apostolos & euangelistas; Oēs

D. PETRI LEYDIS CARTHVS.

sancti apostoli & euangelistar, discipuli domini, & sancti innocentes orate pro nobis. Sic de martyrib⁹ confessoribus, virginibus & viduis. Et tunc cum magno affectu in præsentia dei omnia intuentis & omnium sanctorum, est subiungendum : Omnes sancti & cœlici ciues orate pro nobis. Sequitur oratio vocalis quotidiana post has mentales commendationes.

Heb. ix

Sap. 5

Antiph. ¶ Sancti per fidem vicerunt regna, operati sunt iustitiam, adepti sunt promissiones. [Cogitandum est hanc antiphonam legenti quod sancti vicerunt peccata, & impleuerunt virtutes, & sic venerunt ad cœlum, secundum illud: Declina à malo & fac bonū, inquire pacem, &c.] Versus: Iusti autem imperterritum viuent & apud dominum est merces eorum. [Viunt sancti in cordibus nostris per quotidiana recordationem & in deo in æterna beatitudine.] Oremus. ¶ Maiesiatem tuā dñe suppliciter exoro, vt sicut me iugiter sanctorum tuorum atq; sanctarum commemoratione lœtificas: ita semper supplicatione defendas, imitatione conformes, tua gratia perseueranter nutrias & in æterna beatitudine de eoq; societate statim post mortem gaudere concedas, Per dominum. ¶ Post completorium corde vel etiam ore potest sic orati,

Suscipe domina mea regina cœli, o p̄fissima dei genetrix semper virgo Maria, obsequium seruitutis meæ: & si quid in his laudibus digne egi propria respice, & quod negligenter actum est, clementissima mater ignosce, per eūdem dominum nostrum Iesum Christum filium tuum, qui cum deo patre & spiritu sancto viuis & regnas unus glorioſus deus per omnia secula seculorum, Amen.

¶ Suscipe domine deus meus obsequium seruitutis meæ precibus & meritis beatæ Mariæ semper virginis, beati Iohannis baptistæ & omnium patronorum

DE BONI. DIVINA LIB.I Fol.62

& patronarum mearum, & eorum sanctorum quorum
hodie festivitas est, & omnium electorum tuorum:
& si quid digne egi, propitius respice, & quod
negligenter actum est, clementissime pater igno-
scere. Qui viuis & regnas unus gloriosus deus per
omnia secula seculorum, Amen.

¶ Eundo dormitum & surgendo debet se vnuis-
quisque deuote deo & gloriose virginis & pro-
prio angelo atque omnibus sanctis commendare: &
principue proprijs patronis & sanctis, quorum festi-
vitas agitur, & cor suum breuiter, sed tamen veraci-
ter effundere.

¶ Consulendum esset vnicuique, quod rosarium be-
atae Mariæ cum articulis passionis Christi quotidie
attente legeret.

¶ Expediret præterea, q[uod] quilibet martyrologium
legeret post nonam, vt scire posset circa quod festum
vel de quo sancto se occupare vellet ad vesperas &
die sequenti. Quod si nullum festum occurreret, q[uod] tunc
ordinare posset, cuius patroni memoriam agere vel
let. Quocirca antiphonæ & versiculi cum collectis
colligenda essent de festis de patronis & aliquibus
sanctis specialiter dilectis & de apostolis & martyribus,
&c. in communione quibus in profestis & festis ho-
norandi essent etiam vocali oratione, vt per hanc
mens de interiori veneratõe & etiam effusione cora-
dis admoneret. Cōsuetudo est altera natura. Quāuis
ergo insuetis præscripta longa & tædiosa ac diffici-
lia videbuntur: tñ scire certissime debent, q[uod] assuetis
sunt valde breuia, iucundissima atque leuissima. Ve-
rum spiritus sanctus docet suos alumnos: &, vt vide-
mus, differenter atque diuersis modis omnes ad vis-
tam æternam exercet. Ad quam nos misericorditer
dignetur perducere per sanctorum suorum & glorio-
se virginis Mariæ preces & merita necnon per boni

D. PETRI LEYDIS CARTHVS.

tatem, passiones, mortem & amorem Iesu Christi domini nostri, pater & idem filius eius Iesus Christus & spiritus sanctus unus deus benedictus ab omnni creatura per infinita secula seculorum,
Amen.

L I B R I P R I M I D E
B O N I T A T E D I
V I N A F I N I S.